Regente Feijó, 11 de dezembro de 2023.
Ofício nº 304/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência, a realização de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para apreciação do Projeto de Lei Complementar que Altera a Lei Complementar nº 05, de 11 de outubro de 2022, e dá outras providências.

Contando com a proverbial e costumeira atenção de Vossa Excelência, reitero protestos da mais alta estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Regente Feijó – SP
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº ________/2023

Altera a Lei Complementar nº 05, de 11 de outubro de 2022, e dá outras providências.

Art. 1º A Lei Complementar nº 05, de 11 de outubro de 2022, passa a vigorar com as seguintes alterações:
Art. 1º (...)

	Cargo
	Quant.
	Referência
	Carga horária semanal
	Requisito

	Agente de Atendimento
	03
	19-QG
	40 horas
	Ensino Médio Completo

Art. 2º Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Regente Feijó, 11 de dezembro de 2023.
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal
JUSTIFICAÇÃO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº ________/2023

Senhor Presidente e Vereadores,

Cumprimentando-os, venho encaminhar a essa Egrégia Câmara, o incluso Projeto de Lei que Altera a Lei Complementar nº 05, de 11 de outubro de 2022, e dá outras providências.
A proposta visa tão somente ajustar a referência dos referidos cargos a nova tabela de vencimento dos cargos públicos, em apreciação por esta Augusta Casa de Lei, não havendo qualquer aumento de vencimentos de seus ocupantes.
Aqui, necessário um parêntese para informar, como é de conhecimento desta Casa, que o TJSP suspendeu a vigência da Lei nº 2.162/2004, que tratava das funções gratificadas da Prefeitura Municipal, justamente pela ausência de atribuições definidas em lei dessas funções (feito nº 2293913-18.2023.8.26.0000), as quais eram pagas aos ocupantes dos referidos cargos, o que será cessado a partir de agora.
Assim, solicito, seja a matéria proposta encaminhada aos Nobres Vereadores, para a apreciação e aprovação com a devida urgência.
Atenciosamente,
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

   Prefeito Municipal